
Telšių „Kranto progimnazija. Veiklos planas 2017 m. 

 

 

1 

 

PRITARTA 
Telšių „Kranto“ progimnazijos  
tarybos 2017 m. sausio 31 d.  
Protokolo Nr. 1    
 
 
PATVIRTINTA 
Telšių „Kranto“ progimnazijos 
direktoriaus Petro Stulpino 
2017 m. sausio 31 d. įsakymu Nr. V-18 

 
TELŠIŲ „KRANTO“ PROGIMNAZIJOS 2017 METŲ 

VEIKLOS PLANAS 
 

 
I. SKYRIUS 

 BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Organizacinė struktūra 
 

Direktorius                                                           Petras Stulpinas 
Pavaduotojos ugdymui                                      Daiva Saplinskienė                                             
                                                                               Akvilė Bukinienė 

                                 
Vadybinės funkcijos  
 
Direktorius Petras Stulpinas 
 

 Inicijuoja mokyklos veiklos planų rengimą, aiškina mokyklos bendruomenės nariams valstybinę bei regioninę švietimo politiką; 

 Telkia mokyklos bendruomenę valstybinei švietimo politikai įgyvendinti, mokyklos veiklos programai vykdyti; 

 Rūpinasi palankaus mikroklimato kūrimu, puoselėja demokratinius mokyklos bendruomenės santykius; 

 Rengia mokyklos vidaus darbo tvarkos taisykles, organizuoja jų projekto svarstymą ir teikia mokyklos tarybai aptarti; 

 Sudaro metinę mokyklos pajamų ir išlaidų sąmatą; 



Telšių „Kranto progimnazija. Veiklos planas 2017 m. 

 

 

2 

 

 Inicijuoja mokytojų atestaciją, vadovauja mokyklos atestacijos komisijai; 

 Rūpinasi nepedagoginių darbuotojų kvalifikacijos kėlimu; 

 Inicijuoja ryšius su socialiniais partneriais, vietos bendruomene; 

 Bendradarbiauja su mokinių tėvais; 

 Sudaro mokymosi sutartis; 

 Koordinuoja pailgintos darbo dienos grupės veiklą; 

 Koordinuoja ir kontroliuoja matematikos, fizikos, chemijos, informacinių technologijų, kūno kultūros, žmogaus saugos programų įgyvendinimą, 
mokytojų darbą. 

 
 

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui Daiva Saplinskienė 

 Inicijuoja ugdymo plano sudarymą; 

 Koordinuoja mokyklos metodinę veiklą; 

 Sudaro ir koreguoja 1-8 klasių pamokų tvarkaraščius; 

 Sudaro tarifikaciją; 

 Pildo darbo laiko apskaitos žiniaraščius; 

 Vykdo mokyklos mokinių apskaitą; 

 Rengia pusmečių ir metines ataskaitas; 

 Sudaro 5 – 8 klasių kontrolinių darbų grafikus; 

 Koordinuoja ir kontroliuoja dorinio ugdymo, lietuvių kalbos, anglų kalbos, vokiečių kalbos, rusų kalbos, istorijos, biologijos, geografijos programų 
įgyvendinimą, mokytojų darbą; 

 Vykdo 5 – 8 klasių mokyklinės dokumentacijos priežiūrą; 

 Dirba su mokinių ir mokytojų registru; 

 Teikia duomenis statistinėms ataskaitoms; 

 Dirba su KELTO sistema; 

 Vykdo išsilavinimo dokumentų apskaitą; 
 
 
               Direktoriaus pavaduotoja ugdymui Akvilė Bukinienė  
 

 Inicijuoja ir organizuoja mokyklos renginius; 

 Inicijuoja ir koordinuoja neformalųjį ugdymą; 



Telšių „Kranto progimnazija. Veiklos planas 2017 m. 

 

 

3 

 

 Koordinuoja mokinių vietos savivaldos veiklą; 

 Koordinuoja klasių auklėtojų veiklą; 

 Inicijuoja prevencinę veiklą mokykloje, organizuoja darbą su specialiųjų poreikių vaikais, vadovauja mokyklos vaiko gerovės komisijai; 

 Kuruoja bibliotekos ir skaityklos darbą; 

 Sudaro budėjimo mokykloje pertraukų metu tvarkaraščius; 

 Koordinuoja ir kontroliuoja muzikos, dailės, technologijų, šokio meno, pradinio ugdymo, neformalaus ugdymo programų vykdymą, mokytojų 
darbą; 

 Vykdo 1-4 klasių mokyklinės dokumentacijos ir neformaliojo ugdymo dokumentų priežiūrą; 

 Koordinuoja mokyklos veiklos įsivertinimą. 
 

 
2. Duomenys apie mokyklą. 

       2.1. Mokyklos vadovai, jų kvalifikacija: 
mokyklos direktorius – III vadybinė kategorija, 1 etatas  
direktoriaus pavaduotojas ugdymui – II vadybinė kategorija, 1 etatas  
direktoriaus pavaduotoja ugdymui  - nesuteikta vadybinė kategorija, 1 etatas 

2.2.Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų skaičius, fiksuojant spalio 1 d. 
duomenimis: 

Pagrindinė darbovietė Nepagrindinė darbovietė Iš viso 
49 1 50 

 
       2.3. Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų  kvalifikacija (skaičiuojant dirbančiuosius ir pagrindinėje, ir nepagrindinėje darbovietėse), kvalifikacinės kategorijos: 
 

Kvalifikaciniai reikalavimai, kvalifikacinės kategorijos Skaičius 
Turi aukštąjį universitetinį, aukštąjį koleginį, aukštesnįjį išsilavinimą 50 
Turi pedagogo kvalifikaciją 49 
Turi dėstomo dalyko (ugdymo srities) kvalifikaciją 50 
Ekspertai  - 
Metodininkai  12 
Vyresnieji mokytojai / specialistai 31 
Mokytojai / specialistai 7 

II SKYRIUS  



Telšių „Kranto progimnazija. Veiklos planas 2017 m. 

 

 

4 

 

2016  M. VEIKLOS ANALIZĖ 
 

3. Tikslų ir uždavinių įgyvendinimas. 
 
Strateginis prioritetas. Mokymosi kokybės gerinimas 
 

 
Pirmas tikslas. Išnaudojant ugdymo plano teikiamas galimybes, tobulinant pedagogines kompetencijas, siekti aukštesnės mokinių ugdymo(si) kokybės. 
 

Uždaviniai Pasiekti rezultatai Nepasiekti (nepilnai pasiekti) rezultatai, 
priežastys 

1. Sukurti sąlygas 
įvairiems mokinių 
gabumams atskleisti. 
 

Didžioji dalis mokytojų turi žinių apie ugdymo proceso diferencijavimą. 
Lietuvių kalbos ir dorinio ugdymo metodinė grupė organizavo diskusiją 
„Namų darbų diferencijavimo galimybės: tikslai ir prasmė“, metodinės 
grupės nariai pasidalino diferencijuotų namų darbų pavyzdžiais. 
Kai kurie mokytojai, pasinaudoję „Kolega kolegai“ metodu, aptarė 
diferencijavimo ir individualizavimo galimybes pamokoje, dalinosi patirtimi. 
Daug dėmesio 2016 m. buvo skiriama gabių vaikų ugdymui. Vyko diskusijos 
metodinėse grupėse, mokyklos Ugdymo plano sudarymo grupei pateikti 
pasiūlymai, plane numatyta gabius vaikus įtraukti į projektines veiklas. Nuo 
2016 m. rugsėjo mėn. norintys savo žinias ir gebėjimus gilinti mokiniai 
pakviesti į gabių vaikų klubą. 
Tai, kad mokykloje daug dirbama siekiant atskleisti mokinių gabumus, rodo 
ir įvairiuose konkursuose, varžybose bei olimpiadose dalyvavusių bei 
prizines vietas laimėjusių mokinių skaičius: 32 mokiniai tapo rajono įvairių 
dalykinių konkursų ir olimpiadų nugalėtojai, iškovotos 2 prizinės vietos 
individualiose sportinėse varžybose, 3 prizinės vietos komandinėse 
varžybose, prizinės vietos zoninėse ir tarpzoninėse futbolo varžybose. 

 

2. Užtikrinti mokiniams 
savalaikę pagalbą. 
 
 

Buvo atliktos dvi patikros dėl konsultacinio mokymo formų veiksmingumo. 
Išsiaiškinta, kad konsultacijoje dalyvaujančių mokinių vidurkis – 5-6 mokiniai. 
Mokinių apklausa parodė, kad 87,5 % apklaustų mokinių mano, jog įvairių 

Dar nepradėta kurti ugdymo karjerai sistema, kuri 
būtų tinkama progimnazijos mokiniams. 



Telšių „Kranto progimnazija. Veiklos planas 2017 m. 

 

 

5 

 

dalykų konsultacijos padeda geriau mokytis. Susitarta dėl patogesnės 
mokytojams konsultacijų apskaitos formos. 
Mokykloje sistemingai vyksta vaiko gerovės komisijos posėdžiai, nuolat 
sprendžiamos su ugdymu susijusios problemos. 

 
Antras tikslas. Tobulinti mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimą ugdymo procese. 
 

Uždaviniai Pasiekti rezultatai Nepasiekti (nepilnai pasiekti) rezultatai, 
priežastys 

1. Tobulinti mokinių 
vienas kito ir savęs 
vertinimo gebėjimus 

Metodinėse grupėse aptartos mokinių įsivertinimo anketos, jos 
patobulintos, pasidalinta patirtimi. 

Dėl laiko stokos metodinėje taryboje neaptarti 
metodinių grupių pasiūlymai, nepriimti bendri 
susitarimai, neparengtos metodinės 
rekomendacijos. Nuspręsta perkelti į kitus metus. 

2. Tobulinti mokinių 
vertinimą pamokoje, 
padedantį mokiniams 
mokytis 

Buvo įgyvendinama gerosios patirties sklaida naudojant „Kolega kolegai“ 
metodą. 

Dėl seminarų ir mokymų pasiūlos problemų 
nesuorganizuotas seminaras mokyklos 
bendruomenei 

 
Trečias tikslas. Tobulinti mokinių individualios pažangos stebėjimą. 
 

Uždaviniai Pasiekti rezultatai Nepasiekti (nepilnai pasiekti) rezultatai, 
priežastys 

1. Susitarti dėl mokinių 
individualios pažangos 
stebėjimo mokykloje 

Pasinaudojus savos ir kitų mokyklų patirtimi išbandyti įvairūs individualios 
pažangos stebėjimo modeliai. Rezultatai aptarti metodinėse grupėse. 

Pasiūlymai nepateikti metodinei tarybai. Susitarta 
bendrą tvarką priimti iki 2017 m. rugsėjo 1 d. 

2. Standartizuotų testų, 
kitų nacionalinių tyrimų 
rezultatų panaudojimas 
pažangos stebėjimui ir 
tobulinimui 

Standartizuoti ir diagnostiniai testai bei kiti tyrimai panaudojami mokinių 
pažangos stebėjimui ir tobulinimui. Standartizuotus ir diagnostinius testus 
atliko visi 2, 4, 6, 8 klasių  mokiniai. Rezultatai ir išvados apibendrinti 
mokytojų tarybos posėdyje ( 2016-06-09, Nr.4). Dalykų mokytojai rezultatų 
duomenis naudoja mokinių pažangos pamatavimui, tolimesnio mokymo 
planavimui. 

 



Telšių „Kranto progimnazija. Veiklos planas 2017 m. 

 

 

6 

 

4 kl. mokiniai dalyvavo PIRLS – Tarptautiniame skaitymo gebėjimų tyrime, 8 
kl. mokiniai dalyvavo ICCS – Tarptautiniame pilietinio ugdymo ir pilietiškumo 
tyrime. Rezultatai apibendrinti mokytojų tarybos posėdyje (2016-10-27, 
Nr.6) 

 
Ketvirtas tikslas. Užtikrinti vertinimo informacijos tikslingumą ir pastovumą 
 

Uždaviniai Pasiekti rezultatai Nepasiekti (nepilnai pasiekti) rezultatai, 
priežastys 

1. Užtikrinti vertinimo 
informacijos TAMO 
dienyne tikslingumą, 
aiškumą 

Pakoreguotas Mokinių mokymosi pasiekimų ir pažangos vertinimo tvarkos 
aprašas. Mokytojai iš esmės laikosi susitarimų. 
 

Iškilo problemų dėl kai kurių dalykų vertinimo 
planavimo (vertinimo sistemiškumo). Šias 
problemas numatyta spręsti kitais metais. 

2. Supažindinti tėvus su 
vertinimo tvarka 

Parengtas glaustas Mokinių mokymosi pasiekimų ir pažangos vertinimo 
tvarkos aprašo variantas, su kuriuo per TAMO supažindinti visi tėvai. 

 

 
Penktas tikslas. Mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų kompetencijų ir kvalifikacijos augimas. 
 

Uždaviniai Pasiekti rezultatai Nepasiekti (nepilnai pasiekti) rezultatai, 
priežastys 

1. Pedagoginių 
psichologinių 
kompetencijų tobulinimas 

Mokyklos mokytojams organizuotas seminaras „Stresinės situacijos ugdymo 
procese ir jų valdymas“ 
92 % pedagogų dalyvavo įvairiuose su tobulintinomis mokyklos veiklomis ir 
individualiais profesinio tobulėjimo planais susijusiuose seminaruose ir 
mokymuose, seminarų medžiaga ir įgyta patirtimi dalinosi su kolegomis. 

 

2. Pedagoginės veiklos 
vertinimo ir įsivertinimo 
tobulinimas 

Mokytojai ir pagalbos mokiniui specialistai geba vertinti savo stipriąsias ir 
tobulintinas veiklos sritis. Kaip tobulintinas savo veiklos sritis mokytojai 
įvardijo aktyvių darbo metodų, informacinių technologijų taikymą, ugdymo 
diferencijavimą ir individualizavimą, pažangos stebėjimą. 

 

3. Bendravimo ir 
bendradarbiavimo 
kompetencijų plėtojimas 

Buvo tęsiamas „Kolega kolegai“ metodo taikymas. 
Per metus vestos 9 atviros pamokos, daugiausia integruotos. 

„Kolega kolegai“ metodu kaip kompetencijų 
tobulinimo būdu pasinaudojo tik apie 50 % 



Telšių „Kranto progimnazija. Veiklos planas 2017 m. 

 

 

7 

 

Mokytojai ir pagalbos mokiniui specialistai dalinosi patirtimi rajono ir 
respublikos renginiuose: A. Budginienė ir A. Simanavičienė skaitė 
pranešimus respublikinėje konferencijoje, S. Končienė skaitė pranešimą 
rajono socialinių pedagogų metodinio būrelio susirinkime, A. Budginienė 
vedė seminarą rajono mokytojams, R. Vintalienė vedė seminarus 
respublikos psichologams, socialiniams pedagogams, mokytojams. 

mokytojų. Nuspręsta ieškoti būdų veiklos 
aktyvinimui. 

 
      Strateginis prioritetas. Mokyklos įvaizdžio stiprinimas bendruomenėje. 
 

 
Pirmas tikslas. Bendruomenės narių iniciatyvų skatinimas. 
 

Uždaviniai Pasiekti rezultatai Nepasiekti (nepilnai pasiekti) rezultatai, 
priežastys 

1. Skatinimo sistemos 
kūrimas 

Mokykloje skatinamos mokytojų iniciatyvos 55 % kolektyvo narių priklauso 
kokiai nors darbo grupei ar komandai, formuojančiai mokyklos politiką.  
Parengtas Bendruomenės narių skatinimo tvarkos aprašas 

 

 
Antras tikslas. Mokyklos bendruomenės būrimas vykdant bendras veiklas. 
 

Uždaviniai Pasiekti rezultatai Nepasiekti (nepilnai pasiekti) rezultatai, 
priežastys 

1. Mokyklos tradicijų 
stiprinimas 

Mokykla turi tradicinius renginius, atspindinčius mokyklos kultūrą: 
Sveikatingumo diena, Chorų karai (anglų kalba), dainos konkursas, skirtas 
Vasario 16-ajai, Kalėdiniai rytmečiai, Obuolio nominacijos. Pirmą kartą 
suorganizuota Bendruomenės šventė, kuri, tikima, taps tradicine 

 

2. Tėvų švietimas Mokykloje įgyvendinamas tėvų švietimas. Per metus klasės auklėtojai 
pravedė po 1-2 teminius susirinkimus tėvams. Populiariausi – 
psichologinėmis temomis. Suorganizuotos 3 tėvų dienos. 

 

  
Strateginis prioritetas. Saugios ir estetiškos aplinkos kūrimas. 

 



Telšių „Kranto progimnazija. Veiklos planas 2017 m. 

 

 

8 

 

 
Pirmas tikslas. Vertybinių nuostatų formavimas 
 

Uždaviniai Pasiekti rezultatai Nepasiekti (nepilnai pasiekti) rezultatai, 
priežastys 

1. Mokinių gero elgesio 
skatinimas 

Visus metus buvo įgyvendinama prevencinė veikla. Į neformalųjį ugdymą 
integruojamos programos „Zipio draugai“, „Obuolio draugai“, „Įveikiame 
kartu“ ir „Paauglystės kryžkelės“.  
Mokykloje buvo organizuotas dviejų mėnesių trukmės geriausios klasės 
konkursas, prisidėjęs prie prevencinės veiklos efektyvinimo. 

 

 
Antras tikslas. Edukacinių erdvių tobulinimas 
 

Uždaviniai Pasiekti rezultatai Nepasiekti (nepilnai pasiekti) rezultatai, 
priežastys 

1. Mokymosi erdvių 
saugumo užtikrinimas 

Pakeistos nusidėvėjusios vidaus laiptų pakopos.  
Per metus pakeista 360 dienos šviesos lempų kabinetuose ir bendro 
naudojimo patalpose. 
Atlikta mokyklos stadiono rekonstrukcija (darbų pridavimas numatomas 
pavasarį) 

Dėl lėšų trūkumo neatliktas kapitalinis technologijų 
kabineto remontas 

2. Mokyklos estetinio 
vaizdo tobulinimas 

Atnaujintas mokyklos holas – atliktas dalinis sienų, lubų remontas.  
Atliktas kosmetinis visų kūno kultūros persirengimo kabinetų remontas. 
Suremontuoti 117 ir 303 kabinetai, 5 kabinetų išdažytos grindys, 317 kab. 
pakeistos grindys. 
Mokyklos tarybos iniciatyva pakeistas mokyklinis skambutis. 

Dėl lėšų trūkumo neatliktas pradinio ugdymo 
korpuso remontas 

 
 
           4. Veiklos kokybės įsivertinimo išvados 

 

Didžiausi mokyklos privalumai (pagal 
įsivertinimo rekomendacijų rodiklius) 

1.2.2. Mokyklos pasiekimai ir pažanga; 
4.3.2. Nuolatinis profesinis tobulėjimas; 
2.1.2. Ugdymo planai ir tvarkaraščiai; 



Telšių „Kranto progimnazija. Veiklos planas 2017 m. 

 

 

9 

 

4.3.1. Kompetencija; 
2.4.1. Vertinimas ugdymui; 

Didžiausi mokyklos trūkumai (pagal 
įsivertinimo rekomendacijų rodiklius) 

3.1.2. Pastatas ir jo aplinka; 
3.1.1. Įranga ir priemonės; 
3.1.3. Aplinkų bendrakūra; 
2.3.1. Mokymasis; 
3.2.2. Mokymasis virtualioje aplinkoje; 

Tobulinti pasirinkti mokyklos veiklos 
aspektai 

Pažangą skatinantis grįžtamasis ryšys 

 
 5.  SSGG analizė 
 

Veiklos sritis Privalumai Trūkumai Galimybės Grėsmės 
Mokyklos kultūra - aiškūs tvarką palaikantys 

susitarimai, užtikrinantys 
mokyklos veiklos ritmingumą ir 
stabilumą; 
- ryškėjantis savanoriškas 
mokytojų įsitraukimas į mokyklos 
kaitos procesus 
 

- nepakankamas tėvų įtraukimas į 
mokyklos valdymą ir veiklą; 

- įgyvendinant mokyklos 
įvaizdžio formavimo programą, 
tapti patrauklia mokykla; 
- tinkamai naudojant aplinkos, 
spec. lėšas, paramos (2% 
pajamų mokesčio) lėšas kurti 
jaukią aplinką; 

- nesustiprinus pagarba ir 
pasitikėjimu grindžiamų 
mokinių, tėvų ir mokytojų 
tarpusavio santykių, iškyla 
grėsmė bendruomeniškumo 
jausmui; 
 

Ugdymas ir 
mokymasis 

- dirba  tinkamos kvalifikacijos, 
ilgametę patirtį turintys 
pedagogai; 
- įgyvendinti susitarimai dėl 
mokytojo veiklos planavimo, 
mokinių žinių ir pasiekimų 
vertinimo; 

- nepakankami mokomųjų dalykų 
ryšiai ir integracija; 
- nepakankamas dėmesys 
skiriamas mokinių mokymosi 
poreikiams ir stiliams; 

- vadovaujantis tinkamomis 
mokymo nuostatomis ir būdais 
skatinti mokinių aktyvumą 
mokantis; 
- taikant tinkamas vertinimo ir 
įsivertinimo strategijas stiprinti 
mokymosi tikslų ir jų 
įgyvendinimo dermę; 

- neskiriant pakankamai 
dėmesio mokymosi stiliams, 
daug problemų gali kilti dėl 
mokymosi motyvacijos; 
 

Pasiekimai - geri mokyklos mokinių kūrybiniai 
ir sportiniai pasiekimai; 
- ugdymo(si) kokybės stabilumas; 

- per mažas dėmesys mokinio 
asmeninei pažangai ir mokinių 
išmokimui pamokoje; 

- Sukūrus asmeninės mokinio 
pažangos stebėjimo sistemą, 
laiku pastebėti ugdymosi 

- neišsprendus išmokimo 
pamokoje problemų sunku 



Telšių „Kranto progimnazija. Veiklos planas 2017 m. 

 

 

10 

 

- mažėjantis neigiamai 
besimokančių mokinių skaičius; 
- teigiami poslinkiai mokyklos 
lankomumo srityje; 

sunkumus, šalinti priežastis, 
siekti bendros mokyklos 
mokymosi pažangos;  

tikėtis mokymosi pasiekimų 
kaitos; 

Pagalba mokiniui - tinkama specialistų (spec. 
pedagogės, logopedės, socialinės 
pedagogės) pagalba; 
- vykdoma prevencinė veikla, 
prevenciniai projektai; 
 

- per mažas dėmesys pamokoje 
skirtingų poreikių mokiniams; 
- nesurastas modelis, kaip dirbti 
su gabiais mokiniais; 
 

- karjeros planavimo sistema 
užtikrina informacijos 
prieinamumą mokiniams ir jų 
tėvams; 
- mokykloje pradėjus dirbti 
kvalifikuotam psichologui, 
galima efektyvesnė 
psichologinė ir pedagoginė 
pagalba; 

- neužtikrinus tinkamos 
specialiųjų poreikių mokinių 
integracijos, neužtikrinamas 
lygių galimybių ugdytis pagal 
poreikius ir gebėjimus 
principas; 

Mokyklos 
strateginis 
valdymas 

- mokykloje nuolat vyksta veiklos 
įsivertinimas, jo rezultatai 
panaudojami veiklos planavimui; 
- nuosekliai įgyvendinama 
mokyklos strategija; 

- nelabai aktyvi savivaldos veikla; 
- menki mokyklos materialiniai 
ištekliai; 

- įtraukus į mokyklos veiklos 
planavimą visą mokyklos 
bendruomenę (mokinius, 
tėvus), būtų galima užtikrinti 
didesnę atsakomybę už veiklos 
rezultatus; 

- neužtikrinus tinkamos lėšų 
vadybos (teikiamų paslaugų, 
fondų, projektų lėšų) 
neįmanoma įgyvendinti 
mokymosi aplinkos gerinimo 
uždavinių; 

 
 

III skyrius 
 2016 M. VEIKLOS TIKSLAI, UŽDAVINIAI, PRIEMONĖS 

 
6. Strateginis prioritetas. Mokymosi kokybės gerinimas. 
6.1. Tikslas. Sudaryti sąlygas įvairių gabumų mokiniams siekti geriausių rezultatų. 

 

Uždaviniai Priemonės Vykdytojai Laikas Tikslo įgyvendinimo kriterijus, 
atsiskaitymo forma 

6.1.1. Diferencijuoti ir 
individualizuoti ugdymą visų 
dalykų pamokose 

6.1.1.1.  Mokinių mokymosi stilių 
nustatymas 

Administracija 
Metodinė taryba 

Rugsėjo mėn. Nustatyti 5 kl. mokinių mokymosi stiliai, 
rekomendacijos aptartos su 5 kl. 
dirbančiais mokytojais 



Telšių „Kranto progimnazija. Veiklos planas 2017 m. 

 

 

11 

 

 6.1.1.2. Atvirų pamokų savaitė „Ugdymo 
turinio diferencijavimo ir individualizavimo 
galimybės“ 

Mokytojai Kovo mėn. Pravestos 6 atviros pamokos, kurias 
stebi ir aptaria ne mažiau kaip 80 % 
mokytojų 

6.1.1.3. Praktikumas-diskusija „Ugdymo 
turinio diferencijavimo ir individualizavimo 
galimybės“ 

Metodinė taryba Kovo  mėn. Aptarti įvairūs diferencijavimo 
pavyzdžiai, pasidalinta patirtim 

6.1.1.7. Mokinių dalyvavimas dalykų 
olimpiadose, konkursuose, varžybose. 
Pagalba joms rengiantis 

Dalykų mokytojai Visus metus Apie dvidešimt mokinių – olimpiadų, 
konkursų, varžybų laureatai, prizininkai 

6.1.2. Stiprinti neformalųjį  
švietimą  siekiant ugdymo 
kokybės 
 
 

6.1.2.1. Tobulinti gabių vaikų ugdymą per 
projektinę veiklą 

Mokytojai, 
įgyvendinantys 

projektą 

Visus metus Aptartos 2016-2017 m. m. projekto 
veiklos, projekto įgyvendinimo 
problemos. Siūlymai pateikti mokyklos 
Ugdymo plano sudarymo grupei dėl 
tolesnio gabių vaikų ugdymo. 

6.1.2.2. Tyrimas dėl neformaliojo švietimo 
kokybės 

A. Bukinienė Kovo-balandžio 
mėn. 

Išsiaiškinta situacija dėl neformaliojo 
švietimo būrelių veiklos (lankomumo, 
rezultatų) 

6.1.2.3. Diskusijos metodinėse grupėse ir 
metodinėje taryboje dėl neformaliojo 
švietimo pasiūlos 

Metodinė taryba Gegužės mėn. Pateikti pasiūlymai mokyklos Ugdymo 
plano sudarymo grupei dėl 
neformaliojo švietimo, valandų 
paskirstymo. 

6.1.3. Veiksmingai naudoti 
informacines technologijas 
ugdymo procese 

6.1.3.1. Interaktyvaus ugdymo savaitė Metodinės grupės Lapkričio mėn. Pravestos 6 atviros pamokos, kurias 
stebi ir aptaria ne mažiau kaip 80 % 
mokytojų 

6.1.3.2. Metodinė valanda „Informacinės 
technologijos padeda mokytis“ 

Metodinė taryba 
D. Saplinskienė 

Lapkričio mėn. Aptarti įvairūs informacinių 
technologijų panaudojimo ugdymo 
procese pavyzdžiai, pasidalinta patirtim 

6.1.4. Taikyti ugdymo procese 
aktyvius mokymo metodus 

6.1.4.1. Aktyvių mokymo metodų bazės 
kaupimas panaudojant filmuotą medžiagą 

Mokytojai Vasario- gegužės 
mėn. 

Filmuoti pamokų epizodai aptarti 
metodinėse grupėse. Atrinkti geriausi 
pavyzdžiai  



Telšių „Kranto progimnazija. Veiklos planas 2017 m. 

 

 

12 

 

6.1.4.2. Metodinis praktikumas „Mokinių 
motyvacijos skatinimas taikant aktyvius 
mokymosi metodus“ 

Metodinė taryba 
D. Saplinskienė 

Birželio mėn. Aptarti motyvacijos veiksniai, 
pasidalinta patirtimi 

6.1.5. Sukurti karjeros 
planavimo žinių ir įgūdžių 
stiprinimo sistemą. 

6.1.5.1. Ugdymo karjerai plano 
koregavimas 

A. Bukinienė Rugpjūčio mėn. Sudarytas ugdymo karjerai planas, 
atitinkantis progimnazijos mokinio 
poreikius 

6.1.5.2. Nuoseklus karjeros plano 
įgyvendinimas 

A. Bukinienė, 
mokytojai, klasių 
auklėtojai 

Nuo rugsėjo mėn. Mokiniai pažįsta save, yra susipažinęs 
su profesijų pasauliu, žino pasirinkimo 
galimybes. 

 
      6.2. Tikslas. Tobulinti mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimą ugdymo procese. 
 

Uždaviniai Priemonės Vykdytojai Laikas Tikslo įgyvendinimo kriterijus, 
atsiskaitymo forma 

6.2.1. Užtikrinti vertinimo 
ir įsivertinimo tikslingumą 
ir sistemiškumą. 

6.2.1.1. Vertinimo planavimo 
tobulinimas 

Mokytojai 
 

Visus metus Mokytojai laikosi susitarimų, priimtų 
metodinėse grupėse ir apibrėžtų 
Vertinimo tvarkos apraše dėl 
vertinimo dažnumo, nuoseklumo ir 
vertinimo kriterijų 

6.2.1.2. Metodinių rekomendacijų dėl 
mokinių pažangos ir pasiekimų 
įsivertinimo formulavimas 

Metodinė taryba 
 

Gegužės mėn. Metodinėje taryboje aptarti 
metodinių grupių pasiūlymai dėl 
įsivertinimo klausimynų, pateiktos 
rekomendacijos Vertinimo tvarkos 
aprašo papildymui 

6.2.1.3. Mokinių pažangos ir pasiekimų 
įsivertinimo tobulinimas 
 

Mokytojai Visus metus Mokiniai geba įsivertinti pažangą. 
Mokytojai naudoja įsivertinimo 
informaciją tolesniam ugdymo 
planavimui 

6.2.2. Tobulinti išmokimo 
pamokoje vertinimo 
kompetencijas 

6.2.2.1. Atvirų pamokų savaitė Metodinės grupės Balandžio mėn. Pravestos 6 atviros pamokos, kurias 
stebi ir aptaria ne mažiau kaip 80 % 
mokytojų 



Telšių „Kranto progimnazija. Veiklos planas 2017 m. 

 

 

13 

 

6.2.2.2. Metodinė valanda „Grįžtamojo 
ryšio svarba pamokoje“ 

Metodinė taryba 
D. Saplinskienė 

Balandžio mėn. Aptarti išmokimo vertinimo 
pavyzdžiai, pasidalinta patirtimi 

6.2.3. Sukurti individualios 
mokinių pažangos 
stebėjimo sistemą 

6.2.3.1. Diskusijos dėl  pažangos 
stebėjimo būdų,  tinkamiausios 
mokyklai  formos pasirinkimas 

Metodinė taryba 
D. Saplinskienė 

Sausio-gegužės 
mėn. 

Metodinėje taryboje aptarti 
metodinių grupių pasiūlymai. 
Sudarytas individualios pažangos 
stebėjimo tvarkos aprašas 

6.2.3.2. Tolimesnio mokinių mokymosi 
sėkmingumo analizė 

D. Saplinskienė Vasario mėn. Analizės išvados pateiktos mokytojų 
susirinkime, jos panaudotos 
tolesniam ugdymo planavimui 

 
6.3. Tikslas. Pedagoginių, psichologinių, metodinių kompetencijų tobulinimas siekiant ugdymo kokybės. 
 

Uždaviniai Priemonės Vykdytojai Laikas Tikslo įgyvendinimo kriterijus, 
atsiskaitymo forma 

6.3.1. Gilinti teorines žinias 
ir praktinius įgūdžius 

6.3.1.1. Mokymasis vadovaujantis 
individualiais planais ir siekiais 

Mokytojai, 
pagalbos mokiniui 

specialistai 

Visus metus Mokytojai nuolat, planingai kelia 
kvalifikaciją 

6.3.1.2. Su šalies, rajono ir mokyklos 
prioritetais susiję mokymai, seminarai 

Metodinė taryba 
A. Bukinienė 

Balandžio / 
spalio mėn. 

Mokyklos bendruomenei 
suorganizuoti 2 seminarai  

6.3.1.3. Pamokos stebėjimo ir 
aptarimo įgūdžių stiprinimas 

Metodinė taryba 
 

Kovo mėn. Mokytojai naudojasi vienoda 
stebėtos pamokos protokolo forma, 
kaupia stebėtų pamokų medžiagą 

6.3.1.4. Mokytojų ir pagalbos mokiniui 
specialistų veiklos įsivertinimas 

Metodinės grupės 
Administracija 

Birželio mėn. Mokytojai  ir pagalbos mokiniui 
specialistai įvertina savo stipriąsias 
ir tobulintinas veiklos sritis, turi 
veiklos tobulinimo perspektyvą 



Telšių „Kranto progimnazija. Veiklos planas 2017 m. 

 

 

14 

 

6.3.2. Plėtoti bendravimą ir 
bendradarbiavimą 

6.3.2.1. „Patariančio kolegos“ metodo 
taikymas 

Mokytojai Visus metus Sudarytos bendradarbiaujančių 
mokytojų poros. Mokytojai veda po 
dvi pamokas 

6.3.2.2. Diskusija „Mokymas ir 
mokymasis efektyvūs, kai 
bendradarbiaujama“ 

Metodinė taryba Spalio mėn. Diskusijos ir dalijimasis patirtimi 
mokymosi grupėse pagal pamokų 
stebėjimo tikslus 

6.3.2.3. Metodinės veiklos 
apibendrinimas, metodinė diena 
mokykloje „Mūsų sėkmės istorijos – 
profesinio tobulėjimo garantas“ 

Metodinė taryba Gruodžio mėn. Kiekviena metodinė grupė pristato 
nors po vieną sėkmės istoriją 

6.3.2.4. Dalijimasis patirtimi su rajono 
(šalies) pedagogais 

Mokytojai Visus metus 3-4 pedagogai skaitę pranešimus, 
vedę seminarus, rajoniniam  
konkursui pristatytos 1-2 sėkmės 
istorijos  

 
7. Strateginis prioritetas. Mokyklos įvaizdžio stiprinimas bendruomenėje. 
7.1. Tikslas. Burti mokyklos bendruomenę progimnazijos vertybinių nuostatų ir savitumo stiprinimui. 
 

Uždaviniai Priemonės Vykdytojai Laikas Tikslo įgyvendinimo kriterijus, 
atsiskaitymo forma 

7.1.1. Puoselėti mokyklos 
tradicijas 

7.1.1.1. Renginių, tapusių tradiciniais, 
organizavimas 

A. Bukinienė 
Mokinių savivalda 
Mokyklos taryba 

Visus metus Aktyvus mokyklos kultūrinis 
gyvenimas, atspindintis 
progimnazijos vertybes (žr. renginių 
planą) 

7.1.2. Didinti mokinių 
aktyvumą 

7.1.2.1. Mokinių savivaldos stiprinimas A. Bukinienė Visus metus Mokinių iniciatyva suorganizuotos 
bent 5 akcijos, šventės 

7.1.3. Stiprinti mokinių tėvų ir 
mokyklos ryšius 
 

7.1.3.1. Tėvų švietimas Klasių auklėtojai Visus metus Per metus suorganizuota ne mažiau 
kaip 1-2 teminiai susirinkimai 
kiekvienoje klasėje, juose  dalyvauja ne 
mažiau kaip 60 % tėvų 



Telšių „Kranto progimnazija. Veiklos planas 2017 m. 

 

 

15 

 

 
 

7.1.3.2. Tėvų dienų mokykloje 
organizavimas 

Administracija 
Mokytojai 

Spalio / gruodžio 
/ vasario mėn. 

2 tėvų dienos per metus, kuriose 
dalyvauja ne mažiau kaip 50 % tėvų, 
kartu sprendžiamos problemos 

7.1.3.3. Tėvų įtraukimas į bendrus 
mokyklos renginius 

Administracija 
Mokytojai 

Visus metus Tėvai  - aktyvūs tradicinių mokyklos 
švenčių, bendruomenės renginio, 
karjeros dienos dalyviai . 

 
7.2. Tikslas. Partnerystės ryšių plėtojimas. 
 

Uždaviniai Priemonės Vykdytojai Laikas Tikslo įgyvendinimo kriterijus, 
atsiskaitymo forma 

7.2.1. Stiprinti partnerystės 
ryšius su kitomis rajono 
ugdymo įstaigomis 

7.2.1.1. Bendradarbiavimas su 
„Saulėtekio“ mokykla darželiu sprendžiant 
penktokų adaptacijos problemas 

D. Saplinskienė 
 

Rugsėjo-spalio 
mėn. 

Bendras susirinkimas „Penktokų 
adaptacija“ 

7.2.1.2. Ryšių su rajono gimnazijų 
mokytojais palaikymas vykdant bendras 
metodines veiklas 

D. Saplinskienė 
Metodinė taryba 

Visus metus 1-2 susitikimai per metus – metodiniai 
užsiėmimai 

7.2.1.3. Bendradarbiavimas su kitomis 
ugdymo įstaigomis vykdant bendras 
kultūrines veiklas 

A. Bukinienė Visus metus 3-4 renginiai / akcijos per metus 

 
8. Strateginis prioritetas. Saugios ir estetiškos aplinkos kūrimas. 
8.1. Tikslas. Mokinių vertybinių nuostatų formavimas. 
 

Uždaviniai Priemonės Vykdytojai Laikas Tikslo įgyvendinimo kriterijus, 
atsiskaitymo forma 

8.1.1. Skatinti mokinių gerą 
elgesį 

8.1.1.1. Geriausios klasės konkurso 
organizavimas 

Vaiko gerovės 
komisija 

D. Kungienė 

Kovo-gegužės 
mėn. 

Mokiniai žino konkurso nuostatus, 
laikosi jų.  Įgyvendinama lankomumo, 
elgesio prevencija 

8.1.1.2. Tęsiamas prevencinių programų 
įgyvendinimas 

Administracija 
 

Visus metus Mažėja destruktyvaus elgesio 
atvejų 

 



Telšių „Kranto progimnazija. Veiklos planas 2017 m. 

 

 

16 

 

8.2. Tobulinti mokymosi aplinką. 
 

Uždaviniai Priemonės Vykdytojai Laikas Tikslo įgyvendinimo kriterijus, 
atsiskaitymo forma 

8.2.1. Erdvių estetikos 
kūrimas 

8.2.1.1. Technologijų kabineto remontas Direktorius, 
R. Dapkuvienė 

II pusmetis Pakeistos nesaugios nutrupėjusios 
laiptų pakopos 

8.2.1.2. Pradinio ugdymo klasių korpuso 
dalinis remontas 

Direktorius, 
R. Dapkuvienė 

I pusmetis Išdažytos pradinio ugdymo klasių 
korpuso sienos (bent vieno aukšto) 

8.2.1.3. Informacinių stendų ir mokinių 
darbų ekspozicijos projektų kūrimas 

Įvaizdžio tobulinimo 
darbo grupė 

Gegužės-birželio 
mėn. 

Pasiruošta mokyklos koridorių, 
mokytojų kambario stendų 
atnaujinimui ir mokinių darbų 
keičiamos ekspozicijos vietos įrengimui 

8.2.1.4. Stendų keitimas ir mokinių 
darbų ekspozicijos įrengimas 

Direktorius, 
R. Dapkuvienė 

II pusmetis Stendai estetiški, informatyvūs, 
nuolat veikianti, keičiama mokinių 
darbų ekspozicija 

 
 
 

IV SKYRIUS 
 BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
9. Mokyklos išsikeltų tikslų veikla konkretinama mokyklos  metodinės tarybos, metodinių grupių, mokytojų tarybos, administracijos, ugdymo proceso priežiūros,  
socialinio pedagogo, bibliotekos, Vaiko gerovės komisijos veiklos planuose, neformaliojo ugdymo renginių plane. 
10. Veiklos plano tikslų įgyvendinimo įsivertinimas vyks mokytojų tarybos,  metodinės tarybos ir metodinių grupių susirinkimuose. 

 
_________________________________________________ 

 
 
 
PRIEDAI 

1. Mokytojų tarybos posėdžių, administracijos tarybos posėdžių ir ugdymo proceso priežiūros  planas; 
2. Metodinės tarybos veiklos planas; 



Telšių „Kranto progimnazija. Veiklos planas 2017 m. 

 

 

17 

 

3. Metodinių grupių veiklos planai; 
4. Socialinio pedagogo veiklos planas; 
5. Psichologo veiklos planas; 
6. Specialiojo pedagogo veiklos planas; 
7. Logopedo veiklos planas; 
8. Bibliotekos veiklos planas; 
9. Vaiko gerovės komisijos veiklos planas; 
10. Neformaliojo ugdymo renginių planas; 
 

 


